
           

AMENDEMENT

Indiener Frans Bastiaens PvdA
Raadsvergadering 7 maart 2017
Agendapunt 7
Onderwerp Rapport Rekenkamer Sportaccommodatiebeleid
Besluit 
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 7 maart 2017;

behandelende het raadsvoorstel Rekenkamerrapport het sportaccommodatiebeleid van de 
gemeente Maastricht (raadsvoorstel 10-2017).

Constaterende dat:
 De rekenkamer Maastricht een zeer kritisch rapport heeft geschreven over het 

sportaccommodatiebeleid; 
 de voortgang van het sportaccommodatiebeleid gestagneerd is.

Overwegende dat:
 Het onduidelijk is op welke manier en in welke mate de doelstellingen van het 

sportaccommodatiebeleid gehaald worden; 
 het onduidelijk is of de financiële middelen voldoende zijn om de doelstellingen van het

sportaccommodatiebeleid te behalen;
 de aanbevelingen van de rekenkamer door de gemeenteraad worden overgenomen;
 de rekenkamer de aanbeveling doet om het sportaccommodatiebeleid te actualiseren;
 de actualisatie van het beleid geen expliciet onderdeel is van de beslispunten.

BESLUIT:

Besluit beslispunt 2 te wijzigen in:

“De tweede en derde aanbeveling van het rapport van de Rekenkamer wordt door het college 
vertaald in een beknopte actualisatie van het sportaccommodatiebeleid gevolgd 
door een in samenspraak met de gemeenteraad op te zetten halfjaarlijkse monitor over de 
stand van zaken van het accommodatiebeleid sport.”

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 7 
maart 2017.

De griffier, De voorzitter,


	Constaterende dat:
	De rekenkamer Maastricht een zeer kritisch rapport heeft geschreven over het sportaccommodatiebeleid;
	de voortgang van het sportaccommodatiebeleid gestagneerd is.
	Overwegende dat:
	Het onduidelijk is op welke manier en in welke mate de doelstellingen van het sportaccommodatiebeleid gehaald worden;
	het onduidelijk is of de financiële middelen voldoende zijn om de doelstellingen van het sportaccommodatiebeleid te behalen;
	de aanbevelingen van de rekenkamer door de gemeenteraad worden overgenomen;
	de rekenkamer de aanbeveling doet om het sportaccommodatiebeleid te actualiseren;
	de actualisatie van het beleid geen expliciet onderdeel is van de beslispunten.
	Besluit beslispunt 2 te wijzigen in:

